（社）日本繊維機械学会
繊維リサイクル技術研究会

第９８回情報交換会

～こんなこともやってます～
拝啓

９月になってもまだまだ暑い日が続いていますが皆様におかれましてはますますご健勝のこととお

喜び申し上げます。さて、第９８回情報交換会を下記の内容で開催致します。今回は多くの情報をお持

ちの新聞記者様から見た繊維リサイクルについて情報提供をしていただくことになりました。また、研

究会メンバーである帝人(株)の環境・リサイクルに対する取り組みについてもお話しをしていただきま

す。さらに最近の研究トピックスについての講演もあります。三つの講演を聞くことによって繊維リサ

イクルシステムの在り方について大きなヒントになるものと期待しています。万障お繰り合わせの上、

多数の方々の参加をお待ちしています。

なお、準備の都合上、参加の有無を10月16日（火）までに木村宛(FAX:075-724-7863

E-mail:tkimura@kit.ac.jp)、ご連絡いただけると幸いです。会員外の参加も歓迎します。

敬具

日時：2012年 10月 22（月）14：00～17：00
場所：京都工芸繊維大学（松ヶ崎キャンパス） 総合研究棟４階多目的室

http://www.kit.ac.jp/01/01_110000.html
http://www.kit.ac.jp/01/gakunaimap/matugasaki.html

 (“京都工芸繊維大学・未利用資源有効活用研究センター”との合同開催)

内容
14:00～14:10

開会挨拶

木村 照夫（研究会委員長/センター長）

14:10～15:10

講演１：“新聞記者から見た繊維リサイクル”

   福家多恵子 氏（日報ビジネス(株)（循環経済新聞））

15:10～16:10

講演２：“帝人の環境負荷低減の取り組み(仮題)”

池田裕一郎 氏（帝人(株)）

16:20～16:50

話題：“最近の繊維リサイクル研究事例”

   「カラーリサイクルシステムの提案」

   内丸もと子 氏（テキスタイルデザイナー、京都工繊大・社会人修士学生）

16:50～17:00

報告事項（分科会、コンペ、その他）

17:15～19:00頃

懇親会（場所：未定(大学周辺)）

参加費：講演会 無料  懇親会：3000円                 以上

http://www.kit.ac.jp/01/01_110000.html
http://www.kit.ac.jp/01/gakunaimap/matugasaki.html